



Energistyrelsen

Invitation til informationsmøde om bekendtgørelser til implementering af elmarkedsdirektivet d. 29. september 2020 kl 15-17

I forbindelse med implementeringen af det reviderede elmarkedsdirektiv fra 2019 er der også behov for at foretage ændringer i en række bekendtgørelser, samt udstede visse nye bekendtgørelser, som forventes sendt i ekstern høring fra den 12. oktober til den 9. november.

Energistyrelsen inviterer derfor til informationsmøde, hvor vi vil gennemgå hovedlinjerne i både ændrede og nye bekendtgørelser forud for, at de sendes i høring.

Pga. de seneste restriktioner som følge af covid-19 afholdes mødet som et virtuelt møde. Hvis der er et ønske om at få belyst specifikke spørgsmål til bekendtgørelserne nævnt i programmet nedenfor, vil vi bede jer om så vidt muligt at indsende dem på forhånd.

Tilmelding til mødet bedes ske ved at sende en e-mail til jbr@ens.dk senest den 28. september kl. 16.00. Tilmeldte deltagere vil herefter få fremsendt et videolink til mødet.

Program:

15:00 Bekendtgørelser vedr. netvirksomheder

1. Udstedelse af ny bekendtgørelse om varetagelse af netvirksomhedsaktiviteter

I bekendtgørelsen fastsættes regler om bl.a. netudviklingsplaner, indhentning af data til netudviklingsplanlægning, fastsættelse af supplerende tekniske krav vedr. tilslutning til distributionsnettet, anskaffelse af elektricitet til dækning af nettab, anskaffelse af ikkefrekvensrelaterede systembærende ydelser, anskaffelse af fleksibilitetsydelser, energilageraktiviteter, ladestanderaktiviteter samt ledelsesansvarliges erhvervsmæssige interesser.

2. Nyudstedelse af bekendtgørelse om sideordnede aktiviteter

Kontor/afdeling
FOR / LAN

Dato
16-09-2020

J nr. 2019-90526

/jbr

Energistyrelsen

Carsten Niebuhrs Gade 43
1577 København V

T: +45 3392 6700
E: ens@ens.dk

www.ens.dk



Der er overordnet tale om konsekvensrettelser som følge af, at det ikke fremgår af den nuværende bekendtgørelse, at den gælder netvirksomheder med under 100.000 kunder.

3. Nyudstedelse af bekendtgørelse om intern overvågning for net- og transmissionsvirksomheder og Energinet

Ændringerne vedrører bl.a. en pligt for netvirksomheden til at forvalte data i overensstemmelse med § 84 a i lov om elforsyning, samt ledelsesansvarliges erhvervsmæssige interesser.

4. Nyudstedelse af indtægtsrammebekendtgørelsen

Nyudstedelsen vedrører regler om bl.a. netudviklingsplaner, udfasning af energilageraktiviteter, fleksibilitetsydelse, nettab samt ændringer som konsekvens af udløb af energispareordningen.

15:45 Bekendtgørelser vedr. elhandelsvirksomheder, aggregatorer og borgerenergifællesskaber

5. Nyudstedelse af elleveringsbekendtgørelsen

Nyudstedelsen vedrører bl.a. ophævelse af regel om væsentlighedskriterie for varsling af kontraktændringer, regler om en tjekliste for forbrugerrettigheder samt bl.a. erhvervskunder adgang til udenretslig tvistbilæggelse.

6. Udstedelse af ny bekendtgørelse om borgerenergifællesskaber

Bekendtgørelsen indeholder retlige rammer for borgerenergifællesskaber, herunder i forhold til netvirksomheder og elhandelsvirksomheder. Bekendtgørelsen indeholder desuden borgerenergifællesskabers undtagelse fra leveringspligten.

7. Udstedelse af ny bekendtgørelse om aggregering

Bekendtgørelsen indeholder retlige rammer for aggregatorer, herunder de kollektive elforsyningsvirksomheders opgaver og forpligtelser i forhold til aggregatorer, rammerne for balanceansvar samt undtagelse fra leveringspligten.



8. Ændring af bekendtgørelse om energivirksomheders og bygningsejeres oplysningsforpligtelser over for slutkunder om energiforbrug og fakturering m.v.

Ændringen vedrører et nyt krav om en sammenligning med en referencekunde på fakturaer.

16:30 Bekendtgørelser vedr. Energinet og regionalt koordinationscenter

9. Nyudstedelse af systemansvarsbekendtgørelsen

I bekendtgørelsen fastsættes nye regler om energilageraktiviteter, anskaffelse af ydelser via markedsbaserede metoder, samt nærmere regler om ikkefrekvensrelaterede systembærende ydelser.

10. Nyudstedelse af bekendtgørelse om Energitilsynets overvågning af det indre marked for el og naturgas m.v.

Nyudstedelsen vedrører hovedsageligt fastsættelse af regler om Forsyningstilsynets beføjelser over for et regionalt koordinationscenter.

16:50 Opsamling

17:00 Tak for i dag